А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  20.06.2013

     1425
Об утверждении Порядка предоставле-

ния и расходования субсидий муници-

пальным бюджетным образовательным

учреждениям на иные цели в рамках

реализации Соглашения о социально-
экономическом сотрудничестве адми-

нистрации МО “Кингисеппский муни-

ципальный район” и ОАО “НОВАТЭК”
в 2013 году

На основании постановления администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” от 30.04.2013 года № 979 “О реализации Соглашения о социально-экономическом сотрудничестве администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” и ОАО “НОВАТЭК”, администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий муниципальным бюджетным образовательным учреждениям на иные цели в рамках реализации Соглашения о социально-экономическом сотрудничестве администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” и ОАО “НОВАТЭК” в 2013 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить предоставление субсидии бюджетным муниципальным образовательным учреждениям на иные цели в рамках реализации Соглашения о социально-экономическом сотрудничестве администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” и ОАО “НОВАТЭК” в 2013 году согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шлемову С.И.

Глава администрации МО

“Кингисеппский муниципальный район”

В.Э.Гешеле
Приложение №1
к постановлению  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 20.06.2013 года № 1425
Порядок предоставления и расходования субсидий муниципальным бюджетным образовательным учреждениям на иные цели

в рамках реализации Соглашения о социально-экономическом сотрудничестве администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» и ОАО «НОВАТЭК» в 2013 году

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования субсидий муниципальными бюджетными образовательными  учреждениями на иные цели в рамках реализации Соглашения о социально-экономическом сотрудничестве администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» и ОАО «НОВАТЭК» в 2013 году.

2. Субсидии предоставляются в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на иные цели в рамках реализации Соглашения о социально-экономическом сотрудничестве администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» и ОАО «НОВАТЭК» в 2013 году.

3. Субсидии муниципальным бюджетным образовательным учреждениям предоставляются при условии заключения между администрацией муниципального образования, комитетом по образованию администрации муниципального образования и учреждением соглашения о предоставлении субсидии, в котором содержатся:

сведения о размере, целевом назначении субсидии, а также исполнения субсидии;

сведения о нормативном правовом акте муниципального образования о предоставлении субсидии бюджетным образовательным учреждениям МО «Кингисеппский муниципальный район» на реализацию Соглашения о социально-экономическом сотрудничестве администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» и ОАО «НОВАТЭК» в 2013 году, предоставление отчетности по установленным формам.

4. Муниципальные бюджетные образовательные учреждения:

4.1. Обеспечивают целевое использование субсидии.

4.2. Ежемесячно, в установленные сроки, предоставляют в комитет по образованию отчетность по установленной форме. При не освоении средств за отчетный период к отчету прилагается пояснительная записка с объяснением причин.

5. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также недостоверность предоставляемых сведений возлагается на руководителей образовательных учреждений.

6. Контроль за целевым использованием субсидий образовательными учреждениями осуществляется комитетом по образованию администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».
Приложение № 2
к постановлению  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 20.06.2013 № 1425
Предоставление субсидий муниципальным бюджетным образовательным учреждениям на иные цели

в рамках реализации Соглашения о социально-экономическом сотрудничестве администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» и ОАО «НОВАТЭК» в 2013 году
	Наименование бюджетного муниципального

учреждения (показатели, назначение)
	Сумма (руб.)

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» дер.Вистино:
- на замену оконных и дверных блоков
	1000000,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вистинская средняя общеобразовательная школа»:

- на проведение ремонта полов
	500000,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» пос.Котельский:

- на проведение ремонта отмостки, цоколя, теневых навесов игровых сооружений
	1480000,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 2 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей» г.Кингисеппа:
- на проведение ремонта бассейна
	2500000,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 14 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей» г.Кингисеппа:
- на проведение ремонта кровли, крылец и тамбуров
	1650000,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов»:

- на проведение ремонта кровли
	1100000,0

	Всего
	8230000,0